
 

 
 
 

 

子どもはダイヤモンド 
 

校長 岩﨑 昇 
 
 

この度、篠澤 章子校長の後を受け、区内第九峡田小学校から異動してまいりました
岩﨑 昇と申します。伝統ある尾久宮前小学校のさらなる発展のため邁進してまいりま
すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 前任の篠澤校長から尾久宮前小学校について、教職員は熱心で使命感にあふれ、子ど
もたちは人なつこく、保護者、地域の皆様は学校に大変協力的で、よき学校の応援団で
あると伺っております。とてもすばらしい学校に赴任することができたと、大変喜んで
おります。私は、第九峡田小学校の前は第六日暮里小学校で、それ以前には汐入東小学
校、汐入小学校で勤務してきました。教員生活では、都内を様々異動してきましたが、
荒川区の勤務が最も長くなりました。荒川区は人情味があふれ、とてもすばらしい地域
だと実感しています。 

 本校は、今年９０周年を迎えます。記念式典をはじめとした準備も進んでいると伺っ
ています。１０月１９日の当日まで教育委員会をはじめ、ＰＴＡ、町会及び地域の皆様
としっかり連携をし大成功させて参りたいと思いますので、ご支援のほどよろしくお願
いいたします。 

 さて、ここで私の子ども観についてお伝えします。私は子どもたちには常日頃から 

「子どもはダイヤモンド」と言い続けています。ダイヤモンドは磨けば磨くほど輝くも
の。子どもはすべての子がダイヤモンドであり、磨けば磨くほど輝く存在なのです。可
能性がどこまでも広がるすばらしい存在なのです。このことを関わる大人が信じられる
か、また信じ抜くことができるかが重要です。 

本日３４名の新入生を迎え、晴れやかに入学式を行うことができ、今年度は、児童数
２８９名での出発となりました。２８９名のダイヤモンドを預かり、その輝きがさらに
増すことができますよう、チーム宮前として教職員一同一丸となって進んでまいります
ので、これまでと同様、本校に対しますご理解とご支援のほど、どうぞよろしくお願い
いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

          教育目標 ★やさしく ★かしこく ★たくましく 

令和６年４月８日 

４月号 

荒川区立尾久宮前小学校 

校 長  岩﨑  昇 

    

宮前だより 
 

【私の子ども観】 

 

 

子どもはダイヤモンド 



4 月の予定 

日程 曜日 時程 行 事 

1 月   

2 火   

3 水   

4 木   

5 金   

6 土   

7 日  春季休業日終 

8 月 Ａ 始業式（2～6 年） 入学式（1 年） 

9 火 Ｂ 

定期健康診断（始） 2～6 年生給食（始）  

測定（1～6 年） 視力（2～6 年） 

イキイキ週間（始） 

10 水 Ｂ 4 時間授業 

11 木 Ａ  

12 金 Ｂ 
区学力向上のための調査（2～6 年） 

1 年生給食（始） 

13 土   

14 日   

15 月 Ａ 
対面式 セーフティー教室（1、2 年） 

安全指導・安全点検 

16 火 Ｂ 避難訓練 内科（3、4、6 年） 

17 水 Ｂ 尿検査 1 次（1～6 年）  

18 木 Ａ 全国学力学習状況調査（6 年） 

19 金 Ｂ 内科（1、2、5 年）イキイキ週間（終） 

20 土   

21 日   

22 月 Ａ 
1 年生を迎える会 

聴力（5 年） 委員会 

23 火 Ｂ 聴力（3 年） 

24 水 Ｂ 

保護者会（全学年） 聴力（2 年） 

清里移動教室説明会（5 年） 

下田移動教室説明会（6 年） 

25 木 Ａ 視力（1 年） 

26 金 Ｂ 聴力（1 年） 

27 土    

28 日   

29 月  昭和の日 

30 火 Ｂ 心臓検診（1 年） クラブ 

 

 

保護者会のお知らせ 

日時：4月 24 日（水） 

〇 1～3 年 13：45～ 

〇 4～6 年 15：00～ 

場所：1、2年、4、5年 体育館 

   3、6 年 ランチルーム 

 

 

生活指導部より 

① 安全のために決められた通学路を登下校

させてください。他の歩行者や車などに

気を付けるよう学校でも指導しておりま

すがご家庭でもご指導ください。 

② 挨拶・名札・登校時間を守ることの定着を

図るために 4 月 9 日（火）～19（金）ま

でイキイキ週間を行います。名札がある

かご確認ください。また、8 時 20 分には

教室に着けるようにご家庭でも送り出し

ていただけるようご協力をお願いいたし

ます。 

（登校時間は 8 時 10 分～15 分となります。） 

給食について 

 9 日(火)より給食が始まります。(1年生は

12 日（金）)ランチマット、ハンカチは毎日

清潔なものを持たせてください。また、給食

当番の児童はマスクも付けますので、ランド

セルの中に予備マスクを入れておいてくだ

さい。 

お便りの 5 月号からはスクリレのみの配信となります。 

タブレットパソコンの取り扱いについて 

 昨年度、タブレット画面の破損や付属品の紛

失がありました。区からの貸与品ですので、タ

ッチペンやアダプター紛失の場合、同じものを

買っていただくことになりますのでご注意く

ださい。 

尾久宮前小 ホームページ 

 

携帯電話からも閲覧できます。 

 

 


